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Dla bezpieczeństwa na drogach
Niemal 34 miliony złotych przeznaczonych na poprawę bezpieczeństwa pieszych trafią w tym roku do
świętokrzyskich gmin i powiatów. O środkach z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg poinformował wojewoda
Zbigniew Koniusz.

Zatwierdzone zostały listy zadań, w ramach których samorządy utworzą nowe przejścia dla pieszych lub podniosą poziom
bezpieczeństwa na przejściach już istniejących. Dla województwa świętokrzyskiego przeznaczono na ten cel 33 945 279 zł.

– Fundusz Rozwoju Dróg doskonale wpisuje się w potrzeby samorządów, które świetnie wykorzystują środki z niego płynące.
Pieniądze te poprawiają bezpieczeństwo, estetykę i wygodę mieszkańców naszego województwa. Rząd polski, w ramach
tego funduszu, wyasygnował również pewną pulę środków na budowę, remonty czy ulepszenia przejść dla pieszych. Dla
regionu świętokrzyskiego wynosiła przeszło 28 mln złotych – mówił wojewoda podczas konferencji prasowej.

–   Samorządy złożyły bardzo dużo wniosków - na tyle, że pula środków przeznaczonych na przejścia dla pieszych została
wykorzystana. Wynik ten był najlepszy w Polsce i w związku z tym, z woli premiera, otrzymaliśmy dodatkowe środki. Do tych
28 mln dołożono nam 5 mln 927 tys. zł. Czyli na przejścia dla pieszych w województwie świętokrzyskim mamy w tym
rozdaniu łącznie 33 mln 945 tys. zł. Zwiększenie środków przez premiera spowodowało, że pojawiły się oszczędności, które
sięgają przeszło 6 mln zł. Ogłoszony więc zostanie nabór uzupełniający, w którym ta kwota będzie rozdysponowana –
poinformował Zbigniew Koniusz. –  Nasi samorządowcy stanęli na wysokości zadania, zwracając się o dofinansowanie z
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Bardzo dobrze odczytali intencję tego programu i mam nadzieję, że bezpieczeństwo
mieszkańców regionu będzie przez to bardzo wydatnie podwyższone – podkreślił wojewoda.

Rządowe pieniądze będą przeznaczone na wykonanie 233 zadań poprawiających bezpieczeństwo ruchu pieszych: 142
powiatowych i 91 gminnych.

Wojewoda poinformował także o ogłoszonym naborze wniosków na dofinansowanie budowy, przebudowy lub remontu dróg
powiatowych i gminnych w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2022 r. Na konkursowe zadania przeznaczono dla
świętokrzyskich samorządów 142.470.418,52 zł. Uwzględniając jednakże zobowiązania wynikające z zadań wieloletnich
rozpoczętych w 2019 i 2020 r. (jest to nieco ponad 42,5 mln zł), pozostałe środki funduszu w tym naborze wynoszą
99.926.348,52 zł. Samorządy mogą składać wnioski do 27 sierpnia.

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg stanowi kompleksowy instrument wsparcia realizacji zadań na drogach zarządzanych przez
jednostki samorządu terytorialnego. Jego celem jest przyspieszenie powstawania nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktury
drogowej na szczeblu lokalnym, stanowiącej ważny element prawidłowego funkcjonowania i rozwoju gospodarki oraz
przyczyniającej się do poprawy poziomu życia obywateli. Utworzenie Funduszu ma również na celu poprawę bezpieczeństwa
ruchu drogowego i parametrów technicznych lokalnej sieci drogowej, a także poprawę oraz zwiększenie atrakcyjności i
dostępności terenów inwestycyjnych.

Informacje: https://ir.kielce.uw.gov.pl/ir/fundusz-drog-samorzadow

Lista zadań mających na celu wyłącznie poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze oddziaływania przejść dla
pieszych w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - nabór na 2021 rok
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